令和７年７月

各  位

盛岡さんさ踊り実行委員会

会長 内 舘   茂

露店営業時の交通安全・火災事故対策について（お願い）

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、盛岡さんさ踊り期間中、露店を利用するお客様が道路上に溢れる危険

な状況が見受けられ、実行委員会といたしましては対応に苦慮しております。

 安心・安全なお祭りにするために、露店営業時の交通安全対策として道路上

にお客様が溢れないよう注意喚起のご協力をお願い申し上げます。

火気を使用する場合は、消火器の設置など火災事故対策に充分ご注意くださ

いますようお願い致します。祭り当日は、実行委員会スタッフ・消防署員の巡

回による確認を行いますので、ご協力をお願い致します。

 また、道路上での営業は、警察の許可が必要となりますことを申し添えます。

※本件に関する問合せ先

   〒 020-8507

  盛岡市清水町１４－１２    盛岡商工会議所内

   盛岡さんさ踊り実行委員会  事務局

        TEL 019-624-5880 FAX 019-654-1588